Focos potentes e
discretos com ênfase
na sustentabilidade
LuxSpace Accent Compact Elbow
Com a família LuxSpace Accent Performance Compact, os comerciantes e os
responsáveis de edifícios podem desfrutar de uma qualidade de luz superior e da
eficiência energética líder no mercado da ótica PerfectAccent com um design de
produto refinado e neutro. Potente e discreto, o foco LuxSpace Accent combina um

Código da família de produtos RS772B
Caraterísticas técnicas da luz (1/2)
Order Code Full Product Name
Temperatura de cor
correlacionada
(Nom.)
Índice de
Restituição
Cromática
(IRC)
Eficácia
luminosa
(nominal) (Nom.)
Fluxo
Luminoso
97925600 RS772B 39S/827 PSU-E
WB SI
2700 K >80 124 lm/W 3.900 lm
97918800 RS772B 27S/930 PSU-E
WB BK
3000 K >90 122 lm/W 2.800 lm
97881500 RS772B 17S/930 PSU-E
HWB WH
3000 K >90 128 lm/W 1.950 lm
97910200 RS772B 19S/ROSE PSU-E
HWB FG WH
2200 K >80 97 lm/W 2.000 lm
97912600 RS772B 20S/830 PSU-E
NB WH
3000 K >80 105 lm/W 2.200 lm
97913300 RS772B 27S/827 PSU-E
WB WH
2700 K >80 114 lm/W 2.700 lm
97914000 RS772B 27S/830 PSU-E
MB WH
3000 K >80 117 lm/W 2.850 lm
97915700 RS772B 27S/830 DIA-
VLC-E HMB WH
3000 K >80 138 lm/W 2.600 lm
97916400 RS772B 27S/830 WIA-E
MB WH
3000 K >80 117 lm/W 2.850 lm
97917100 RS772B 27S/840 PSU-E
WB WH
4000 K >80 125 lm/W 2.950 lm
97919500 RS772B 27S/PW930
PSU-E HWB WH
3000 K >90 138 lm/W 2.600 lm
97920100 RS772B 27S/PC930 PSU-
E HWB WH
3000 K >90 123 lm/W 2.850 lm
97921800 RS772B 27S/ROSE PSU-E
HWB FG WH
2200 K >80 99 lm/W 2.900 lm
97922500 RS772B 27S/FMT PSU-E
HWB FG WH
3000 K >90 81 lm/W 2.600 lm
97923200 RS772B 27S/CH PSU-E
HWB FG WH

4Product family leaflet, 2024, Fevereiro 29 Dados sujeitos a alteração
Caraterísticas técnicas da luz (2/2)
Order Code Full Product Name Tipo de ótica
97925600 RS772B 39S/827 PSU-E WB SI Feixe largo
97918800 RS772B 27S/930 PSU-E WB BK Feixe largo
97881500 RS772B 17S/930 PSU-E HWB WH Refletor metálico de alta refletância,
feixe largo de 40 a 80 graus
97910200 RS772B 19S/ROSE PSU-E HWB
FG WH
Refletor metálico de alta refletância,
feixe largo de 40 a 80 graus
97912600 RS772B 20S/830 PSU-E NB WH Feixe estreito
97913300 RS772B 27S/827 PSU-E WB WH Feixe largo
97914000 RS772B 27S/830 PSU-E MB WH Feixe médio
97915700 RS772B 27S/830 DIA-VLC-E HMB
WH
Refletor metálico de alta refletância,
feixe médio de 20 a 40 graus
97916400 RS772B 27S/830 WIA-E MB WH Feixe médio
97917100 RS772B 27S/840 PSU-E WB WH Feixe largo
97919500 RS772B 27S/PW930 PSU-E HWB
WH
Refletor metálico de alta refletância,
feixe largo de 40 a 80 graus
97920100 RS772B 27S/PC930 PSU-E HWB
WH
Refletor metálico de alta refletância,
feixe largo de 40 a 80 graus
97921800 RS772B 27S/ROSE PSU-E HWB
FG WH
Refletor metálico de alta refletância,
feixe largo de 40 a 80 graus
97922500 RS772B 27S/FMT PSU-E HWB FG
WH
Refletor metálico de alta refletância,
feixe largo de 40 a 80 graus
Order Code Full Product Name Tipo de ótica

feixe largo de 40 a 80 graus
Funcionamento e caraterísticas elétricas
Order Code Full Product Name Consumo de Energia
97925600 RS772B 39S/827 PSU-E WB SI 31,5 W
97918800 RS772B 27S/930 PSU-E WB BK 23 W
97881500 RS772B 17S/930 PSU-E HWB WH 14 W
97910200 RS772B 19S/ROSE PSU-E HWB FG WH 20,5 W
97912600 RS772B 20S/830 PSU-E NB WH 20,5 W
97913300 RS772B 27S/827 PSU-E WB WH 23,5 W
97914000 RS772B 27S/830 PSU-E MB WH 23,5 W
97915700 RS772B 27S/830 DIA-VLC-E HMB WH 19 W
97916400 RS772B 27S/830 WIA-E MB WH 23,5 W
97917100 RS772B 27S/840 PSU-E WB WH 23,5 W
97919500 RS772B 27S/PW930 PSU-E HWB WH 18,8 W
97920100 RS772B 27S/PC930 PSU-E HWB WH 23 W
Order Code Full Product Name Consumo de Energia
97921800 RS772B 27S/ROSE PSU-E HWB FG WH 29 W
97922500 RS772B 27S/FMT PSU-E HWB FG WH 31,5 W
97923200 RS772B 27S/CH PSU-E HWB FG WH 23,5 W
97924900 RS772B 27S/FR PSU-E HWB FG WH 28,5 W
97926300 RS772B 39S/830 PSU-E VWB WH 31,5 W
97927000 RS772B 39S/840 PSU-E WB WH 29,5 W
97928700 RS772B 39S/930 PSU-E HOVL-H WH 31 W
97930000 RS772B 49S/827 PSU-E HWB WH 38,5 W
97931700 RS772B 49S/830 PSU-E HWB WH 38,5 W
97932400 RS772B 49S/840 PSU-E HWB WH 38,5 W
97933100 RS772B 49S/930 PSU-E HWB WH 39 W
97934800 RS772B 49S/PW930 PSU-E HWB WH 39 W
Controlos e regulação
Order Code Full Product Name Regulável
Nível de regulação
máximo
97925600 RS772B 39S/827 PSU-E WB SI Não Não aplicável
97918800 RS772B 27S/930 PSU-E WB BK Não Não aplicável
97881500 RS772B 17S/930 PSU-E HWB WH Não Não aplicável
97910200 RS772B 19S/ROSE PSU-E HWB FG WH Não Não aplicável
97912600 RS772B 20S/830 PSU-E NB WH Não Não aplicável
97913300 RS772B 27S/827 PSU-E WB WH Não Não aplicável
97914000 RS772B 27S/830 PSU-E MB WH Não Não aplicável
97915700 RS772B 27S/830 DIA-VLC-E HMB WH Sim 1%
Order Code Full Product Name Regulável
Nível de regulação
máximo
97916400 RS772B 27S/830 WIA-E MB WH Sim Não aplicável
97917100 RS772B 27S/840 PSU-E WB WH Não Não aplicável
97919500 RS772B 27S/PW930 PSU-E HWB WH Não Não aplicável
97920100 RS772B 27S/PC930 PSU-E HWB WH Não Não aplicável
97921800 RS772B 27S/ROSE PSU-E HWB FG WH Não Não aplicável
97922500 RS772B 27S/FMT PSU-E HWB FG WH Não Não aplicável
97923200 RS772B 27S/CH PSU-E HWB FG WH Não Não aplicável
97924900 RS772B 27S/FR PSU-E HWB FG WH Não Não aplicável
LuxSpace Accent Compact Elbow
5Product family leaflet, 2024, Fevereiro 29 Dados sujeitos a alteração
Order Code Full Product Name Regulável
Nível de regulação
máximo
97926300 RS772B 39S/830 PSU-E VWB WH Não Não aplicável
97927000 RS772B 39S/840 PSU-E WB WH Não Não aplicável
97928700 RS772B 39S/930 PSU-E HOVL-H WH Não Não aplicável
97930000 RS772B 49S/827 PSU-E HWB WH Não Não aplicável
Order Code Full Product Name Regulável
Nível de regulação
máximo
97931700 RS772B 49S/830 PSU-E HWB WH Não Não aplicável
97932400 RS772B 49S/840 PSU-E HWB WH Não Não aplicável
97933100 RS772B 49S/930 PSU-E HWB WH Não Não aplicável
97934800 RS772B 49S/PW930 PSU-E HWB WH Não Não aplicável
Características mecânicas e compartimento
Order Code Full Product Name Cor do compartimento
97925600 RS772B 39S/827 PSU-E WB SI Prata
97918800 RS772B 27S/930 PSU-E WB BK Preto
97881500 RS772B 17S/930 PSU-E HWB WH Branco
97910200 RS772B 19S/ROSE PSU-E HWB FG WH Branco
97912600 RS772B 20S/830 PSU-E NB WH Branco
97913300 RS772B 27S/827 PSU-E WB WH Branco
97914000 RS772B 27S/830 PSU-E MB WH Branco
97915700 RS772B 27S/830 DIA-VLC-E HMB WH Branco
97916400 RS772B 27S/830 WIA-E MB WH Branco
97917100 RS772B 27S/840 PSU-E WB WH Branco
97919500 RS772B 27S/PW930 PSU-E HWB WH Branco
97920100 RS772B 27S/PC930 PSU-E HWB WH Branco
Order Code Full Product Name Cor do compartimento
97921800 RS772B 27S/ROSE PSU-E HWB FG WH Branco
97922500 RS772B 27S/FMT PSU-E HWB FG WH Branco
97923200 RS772B 27S/CH PSU-E HWB FG WH Branco
97924900 RS772B 27S/FR PSU-E HWB FG WH Branco
97926300 RS772B 39S/830 PSU-E VWB WH Branco
97927000 RS772B 39S/840 PSU-E WB WH Branco
97928700 RS772B 39S/930 PSU-E HOVL-H WH Branco
97930000 RS772B 49S/827 PSU-E HWB WH Branco
97931700 RS772B 49S/830 PSU-E HWB WH Branco
97932400 RS772B 49S/840 PSU-E HWB WH Branco
97933100 RS772B 49S/930 PSU-E HWB WH Branco
97934800 RS772B 49S/PW930 PSU-E HWB WH Branco
Desempenho inicial (em conformidade com a IEC)
Order Code Full Product Name Cromaticidade inicial
97925600 RS772B 39S/827 PSU-E WB SI (0.458,0.410)<3
97918800 RS772B 27S/930 PSU-E WB BK (0.434,0.403)<2
97881500 RS772B 17S/930 PSU-E HWB WH (0.434,0.403)<2
97910200 RS772B 19S/ROSE PSU-E HWB FG WH (0.478,0.382)<2
97912600 RS772B 20S/830 PSU-E NB WH (0.434,0.403)<3
97913300 RS772B 27S/827 PSU-E WB WH (0.458,0.410)<3
97914000 RS772B 27S/830 PSU-E MB WH (0.434,0.403)<3
97915700 RS772B 27S/830 DIA-VLC-E HMB WH (0.434,0.403)<3
97916400 RS772B 27S/830 WIA-E MB WH (0.434,0.403)<3
97917100 RS772B 27S/840 PSU-E WB WH (0.382,0.380)<3
97919500 RS772B 27S/PW930 PSU-E HWB WH (0.422,0.386)<2
97920100 RS772B 27S/PC930 PSU-E HWB WH (0.422,0.386)<2
Order Code Full Product Name Cromaticidade inicial
97921800 RS772B 27S/ROSE PSU-E HWB FG WH (0.478,0.382)<2
97922500 RS772B 27S/FMT PSU-E HWB FG WH (0.457,0.385)<3
97923200 RS772B 27S/CH PSU-E HWB FG WH (0.458,0.410)<3
97924900 RS772B 27S/FR PSU-E HWB FG WH (0.343,0.331)<3
97926300 RS772B 39S/830 PSU-E VWB WH (0.434,0.403)<3
97927000 RS772B 39S/840 PSU-E WB WH (0.382,0.380)<3
97928700 RS772B 39S/930 PSU-E HOVL-H WH (0.434,0.403)<2
97930000 RS772B 49S/827 PSU-E HWB WH (0.458,0.410)<3
97931700 RS772B 49S/830 PSU-E HWB WH (0.434,0.403)<3
97932400 RS772B 49S/840 PSU-E HWB WH (0.382,0.380)<3
97933100 RS772B 49S/930 PSU-E HWB WH (0.434,0.403)<2
97934800 RS772B 49S/PW930 PSU-E HWB WH (0.422,0.386)<2
LuxSpace Accent Compact Elbow
6Product family leaflet, 2024, Fevereiro 29 Dados sujeitos a alteração
Polar Wide Diagrams
Polar Normal (separate) - RS770BI -